
Об организации социальных рабочих мест в Шортандинском районе на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Шортандинского района Акмолинской области от 21 
февраля 2012 года № А-1/56. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Шортандинского района Акмолинской области 6 марта 2012 года № 1-18-150. 
Утратило силу постановлением акимата Шортандинского района Акмолинской 
области от 18 мая 2012 года № А-5/150
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Шортандинского района 
Акмолинской области от 18.05.2012 № А-5/150 (вступает в силу со дня 
подписания).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  статьи 7,  Закона Республики подпунктом 5-4) статьей 18-1
Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения»,  подпунктом 13)
пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан 23 января 2001 года «О местном
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», 

 организации и финансирования социальных рабочих мест, Правилами
утвержденных  Правительства Республики Казахстан от 19 июняпостановлением
2001 года № 836,  Правительства Республики Казахстан постановлением «Об 

 2020» от 31 марта 2011 года № 316, утверждении Программы занятости
 организации и финансирования обучения, содействия в Правилами

трудоустройстве лиц, участвующих в активных мерах содействия занятости, и 
предоставления им мер государственной поддержки, утвержденными 

 Правительства Республики Казахстан от 18 июля 2011 года № постановлением
815, акимат Шортандинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать социальные рабочие места для трудоустройства безработных
из целевых групп населения (далее – социальные рабочие места) на 2012 год.
      2 .  У т в е р д и т ь :
      1) перечень работодателей, создающих социальные рабочие места в 
Шортандинском районе на 2012 год, финансируемые из средств местного 
б ю д ж е т а ,  с о г л а с н о  ;п р и л о ж е н и ю  1
      2) перечень работодателей, создающих социальные рабочие места в 
Шортандинском районе на 2012 год, финансируемые из средств 
республиканского бюджета, согласно .приложению 2
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



заместителя акима Шортандинского района Атабаева М.А.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в 
действие со дня официального опубликования.
      Аким Шортандинского района                 С.Камзебаев
П р и л о ж е н и е  1     
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Ш о р т а н д и н с к о г о  р а й о н а
о т  2 1  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ А-1/56     

Перечень
работодателей, создающих социальные
рабочие места в Шортандинском районе на 2012 год,
финансируемые из средств местного бюджета

№
п/
п

Наименование 
работодателя

Профессия (
специальность)

Количество 
организуемых
социальных 
рабочих мест

Продолжительность
работы в месяцах

Размер 
месячной 
заработной
платы, в 
тенге

Размер месячной
заработной 
п л а т ы ,  
компенсируемый
из средств 
районного 
бюджета, в тенге

1

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Жер-Ана»

разнорабочий 3 6 17439,00 8719,50

2
Индивидуальный 
предприниматель
Агеева Н.П.

продавец 1 6 17439,00 8719,50

экспедитор 1 6 17439,00 8719,50

бухгалтер 1 6 17439,00 8719,50

3
Индивидуальный 
предприниматель 
Невенченная Е.А.

продавец 1 6 17439,00 8719,50

бармен 1 6 17439,00 8719,50

уборщик 1 6 17439,00 8719,50

4
Индивидуальный 
предприниматель
Жуков Л.А.

продавец 2 6 17439,00 8719,50

экспедитор-товаровед 1 6 17439,00 8719,50

бухгалтер 1 6 17439,00 8719,50

5
Индивидуальный 
предприниматель
Жукова Е.А.

продавец 2 6 17439,00 8719,50

товаровед 1 6 17439,00 8719,50

бухгалтер 1 6 17439,00 8719,50

6
Индивидуальный 
предприниматель
Жукова И.Н.

продавец 2 6 17439,00 8719,50

дворник 1 6 17439,00 8719,50

водитель 1 6 17439,00 8719,50

охранник 3 6 17439,00 8719,50



бухгалтер 1 6 17439,00 8719,50

7
Акционерное 
общество «
Петровское»

рабочий по 
озеленению и 
благоустройству

1 6 17439,00 8719,50

рабочий по ремонту 
производственных 
помещений

1 6 17439,00 8719,50

8

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Виктория НС»

разнорабочий 4 6 17439,00 8719,50

9
Индивидуальный 
предприниматель 
Волокитин В.А.

уборщик 1 6 17439,00 8719,50

разнорабочий 1 6 17439,00 8719,50

10
Индивидуальный 
предприниматель 
Азденбаев Т.Ж.

разнорабочий 3 6 17439,00 8719,50

11

Государственное 
коммунальное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения  «
Шортанды СУ» 
при акимате 
Шортандинского 
района

экономист-
бухгалтер

1 6 17439,00 8719,50

П р и л о ж е н и е  2      
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Ш о р т а н д и н с к о г о  р а й о н а
о т  2 1  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ А-1/56      

Перечень
работодателей, создающих социальные рабочие места
в Шортандинском районе на 2012 год, финансируемые из
средств республиканского бюджета

№ 
п/п

Наименование 
работодателя

Профессия
(должность)

Количество 
организуемых
социальных 
рабочих мест

Продолжительность
работы в месяцах

Размер 
месячной 
заработной
платы,
в тенге

Размер месячной 
заработной платы
, 
компенсируемый 
из средств 
республиканского
бюджета, в тенге

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «

6 месяцев
26000



1 Шортандинская 
дезинфекция»

заведующий 
хозяйством

1 9 52000 3 месяца
15600

2

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Капитал Трэйд Хауз»

оператор 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

3
Индивидуальный 
предприниматель 
Саттыбаев К.К.

товаровед- 
продавец 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

4
Индивидуальный 
предприниматель 
Жапаров Д.М.

менеджер 2 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

5
Индивидуальный 
предприниматель 
Альжанова О.Т.

менеджер 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

6
Индивидуальный 
предприниматель 
Зилифян Д.А.

администратор 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

7
Индивидуальный 
предприниматель 
Волокитин В.А.

менеджер 2 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

8

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Шортандинская 
центральная 
районная аптека № 9
»

заведующая 
складом 2 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

9
Индивидуальный 
предприниматель 
Урынбасарова Ж.С.

менеджер 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

10
Крестьянское
х о з я й с т в о
«Даулет»

технолог 2 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

11
Индивидуальный 
предприниматель 
Искакова Н.Н.

менеджер 2 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600



12
Индивидуальный 
предприниматель 
Азденбаев Т.Ж.

менеджер 1 9 52000
6 месяцев
26000

3 месяца
15600

13
Индивидуальный 
предприниматель 
Шайхимова З.А.

менеджер 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

14
Индивидуальный 
предприниматель 
Полтавец И.П.

экспедитор 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

15 ТОО «Бай-Азат» менеджер 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

16
Индивидуальный 
предприниматель 
Балтабаева Р.Б.

менеджер 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

17
Индивидуальный 
предприниматель 
Витковский А.Ю.

менеджер 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

18
Индивидуальный 
предприниматель 
Руликовская Т.Ч.

водитель 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

19
Индивидуальный 
предприниматель 
Шайхимова А.Т.

менеджер 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

20
Индивидуальный 
предприниматель 
Жунусов Р.М.

автомеханик 1 9 52000

6 месяцев
26000

3 месяца
15600

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


